
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 62  del   28.06.2013 

OGGETTO:  Lavori di sostituzione barriere stradali via XI Settembre. Approvazione 
progetto esecutivo.   ESEGUIBILE. 

  

L’anno 2013  il giorno ventotto    del  mese di  giugno   alle ore    9.30       nella      sala delle 

adunanze della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal   

SINDACO ing. Antonio Sodano, si è riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA RAFFAELE -Vice Sindaco X  

ALLOCCA GIUSEPPE X  

CAPRIO VINCENZO X  

ESPOSITO ALAIA FRANCESCO X  

MARINO  GIOVANNI X  

MAUTONE FELICE X  

MOLARO SEBASTIANO X  

 Con la partecipazione del  Segretario Generale avv. Stefania Urciuoli,  con le funzioni di cui 

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano, constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicat-o. 

LA GIUNTA COMUNALE 
  

Su proposta del Responsabile Settore X ing. Rosalba Di Palma; 

Letta l’allegata proposta prot. 507/LL.PP. del 18.06.2013: 

Visti i pareri resi ai sensi  dell’art.49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte integrante 

e sostanziale della presente;   

              

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 

del TUEL 267/00. 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL    SINDACO    IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  ing. Antonio Sodano           F.TO  avv. Stefania Urciuoli 

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano 01.07.2013 

IL RESPONSABILE SETTORE VII

  Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal   

    01.07.2013 come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari 

come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano   01.07.2013 

f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII

                dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

               

         f.to  Giuseppa Capone 

 
 



 
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 

(Provincia di Napoli) 
 

 
 
 
Settore  X 
Responsabile  ing. Rosalba Di Palma 
 
OGGETTO:  Lavori di sostituzione barriere stradali via XI Settembre. Approvazione 
progetto esecutivo. 
 
 
 
 
PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica: 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE  ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000. 
 
 
 
                                                                                IL   RESPONSABILE  SETTORE X   
                                                                                   ing. Rosalba Di Palma                                                             
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PARERE      in ordine alla  regolarità  contabile: 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE  ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000. 
 
 
 
                                                                                IL   RESPONSABILE  SETTORE VIII  
                                                                                   dr. Pier Paolo Mancaniello                                                
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

COMUNE DI MARIGLIANO 
PROVINCIA DI NAPOLI 

          
   

OGGETTO : Lavori di  sostituzione barriere  stradali  via XI Settembre .  Approvazione progetto 

esecutivo.  

 
 
Prot. 507/Sett.X del 18/06/2013   
Settore X : Responsabile ing. Rosalba Di Palma   
 
 

IL RESPONSABILE SETTORE X  
 

PREMESSO CHE: 
• Con delibera di G.M. n. 2 del 8.1.2004 è stato approvato il progetto definitivo –

esecutivo dei lavori di sistemazione di via 11 Settembre per  l‘importo complessivo di                   
€   249.500,00 ; 

• Con determinazione n. 105 del 28.10.04 è stata  impegnata la spesa sul Cap.2000/49 
Cod. 2080101 Bilancio 2004 a carico del mutuo con la Cassa DD.PP. pos. n.4439355 ; 

• Con  contratto Rep. N. 5188 del 4.3.2005 sono stati affidati i lavori  alla Ditta Soc. 
EDIL LUONGO s.r.l. con sede in S.Ciprino D’Aversa  per l’importo di  € 146.886,08 
oltre IVA;  

• Con atto di sottomissione Rep. n.5188 del 4.3.05 e successivo Rep. n.5199 del 29.4.05 
sono stati  affidati alla  stessa impresa le opere di variante per l’importo di € 
174.229,43 ; 

 RILEVATO CHE : 
• Si rende necessario sostituire un  tratto di barriere di sicurezza  fatiscenti  e 

completamente divelte  sulla predetta via che rappresenta un potenziale pericolo per 
il traffico autoveicolare ; 

• Con delibera di G.M. n.49 del 30.05.2013 è stato approvato il progetto definitivo dei 
lavori  ammontante in totale ad  €   18.492,72 , di cui  €  14.322,09  per lavori  a base 
d’asta  compreso gli oneri per la sicurezza  ed  €  4.077,81  per somme a 
disposizione; 

RITENUTO  che occorre provvedere all’approvazione del progetto esecutivo ai sensi e per gli 
effetti dell’art.93 c.5 del D.Lgs. n.163/06 e art. 33 del d.P.R. n.207/10 ; 

VISTO   il progetto esecutivo dei  lavori di “ Sostituzione  barriere stradali via XI Settembre “ 
per l’importo complessivo di € 18.492,72  così suddiviso : 

1) LAVORI   

    A  Lavori a misura                                                                          €    14.380,96 

    B Oneri  indiretti  sicurezza                                                            €          33,95   

                                                                      Totale lavori                 €   14.414,91 

   C Oneri diretti compresi nelle lavorazioni                                    €          58,87                            



                                               Importo soggetto a ribasso                 €   14.380,96  

 2)  SOMME A DISPOSIZIONE : 

 -   IVA 22 %                                                           €     3.171,28 

 -   Spese tecniche 2% art.3 comma 29 L.350/03    €        288,30 

-    Imprevisti                                                          €         618,23 

                                         Sommano le somme a disposizione           €       4.077,81                        

                                             Totale   complessivo 1) + 2)                  €     18.492,72 

VISTO   il verbale di validazione del progetto esecutivo ;  

CONSIDERATO CHE : 

•  ai sensi dell’art.107 del TUEL n.267/00, spetta ai Dirigenti la responsabilità delle 
proceduere di appalto e , quindi,  anche delle modalità di affidamento dei lavori ; 

• la procedura di appalto  è subordinata all’acquisizione dell’autorizzazione al diverso 
utilizzo della somma residua sul mutuo;  

RICHIAMATE le vigenti disposizioni normative che regolano la materia dei lavori pubblici : 
D.P.R. 5.10.2010 n.207 e s.m.i. e  D.Lgs. n.163/2006 e s.m.i. ;   

VISTO l’art.9, comma 2, del D.L. n.78 dell’1.7.2009, convertito nella legge n.102 del 3.8.2009, 
che prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha 
l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ;      

                                                       
                                                     PROPONE DI DELIBERARE 

 

1. Di approvare il progetto esecutivo dell’opera pubblica denominata “ Sostituzione 
sostituzione barriere  stradali  via XI Settembre “  per l’importo  complessivo di                   
€ 18.492,72 , come ripartita nel quadro economico  riportato in premessa , costituito dai 
seguenti elaborati tecnici  :relazione tecnica , computo metrico; elenco prezzi ; stima 
incidenza sicurezza , capitolato speciale di appalto ; piano di sicurezza e relativi allegati 
; 

2. di approvare il diverso utilizzo della somma residua sul mutuo  sotto riportato per i 
lavori di sostituzione barriere di sicurezza via XI Settembre  : 

 

N. POSIZIONE  OPERA IMPORTO 
NORMA 

IMPORTO 
RESIDUO  

NORMA 
FINANZIAMENTO 



1 4439355/00 Via XI Settembre 249.500,00 17.445,63 Comune di 
Marigliano 

 

3. di dare atto che la spesa di  €  18.492,72  rientra  in quella impegnata con  
determinazione n. 105 del 28.10.04 al Cap.2000/49 Cod. 2080101 Bilancio 2004 ed è 
finanziata per                  €  17.445,63 mediante il diverso utilizzo dei  residui del mutuo 
sopra indicato ;  

4. di dare atto che le funzioni di Responsabile del procedimento sono espletate dal 
Responsabile Settore LL.PP. il quale, dopo l’acquisizione dell’ autorizzazione al diverso 
utilizzo della somma residua sul mutuo indicato, procederà , ai sensi dell’art.107 del 
T.U.E.L. n.267/00, all’approvazione delle modalità di appalto ; 

5. di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile 
con le regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli stanziamenti 
elaborati per il rispetto del patto di stabilità interno, relativo agli anni 2013-2015, 
prevedendo  che il  pagamento di  €  18.492,72  avverrà  nel corso dell’anno 2013 ; 

6. di trasmettere copia della presente alla Cassa DD.PP. ai fini dell’emissione 
dell’autorizzazione  . 

 

 

AmAn/                                                 IL RESPONSABILE SETTORE X : LL.PP. 
                                                                                                               ( Ing. Rosalba Di Palma  )  

 
 

 
 
 
 
 
 

 
  

 
 

         
 
  
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
  

 
 

 


	COGNOME E NOME

